
4504 Tirsdag den 17. marts 2009 (F 28) 

Kl. 13:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:45 
Sophie Løhde (V): 
Jeg mener, at ordføreren også kunne høre mig 
sige -  for ellers har jeg ikke udtrykt mig klart 
nok -  at regeringen sammen med Danske Regio- 
ner og de øvrige parter i trepartsaftalen nu har 
nedsat den her task force, som jo skal gå ind og 
se på nogle af de her elementer. 

Jeg vil da godt på forhånd sige, at jeg nødven- 
digvis ikke er entydigt positiv over for, at man 
bare i et snuptag skal ligestille psykiatere og 
psykologer, for set med mine øjne medfører det 
altså også en række problemer, som det er nød- 
vendigt at man analyserer nærmere, inden man 
drager den slutning bare at sætte to streger ne- 
derst på linjen. 

Men som sagt synes jeg, man har taget et vig- 
tigt skridt ved nu netop at sætte sig sammen og 
sige: Jamen hvordan kan vi kigge på en mere 
fleksibel opgavevaretagelse inden for psykia- 
trien? Der gælder jo også i forhold til sygeplejer- 
sker inden for psykiatrien, at vi går ind og ser 
på, hvordan de fremadrettet kan være med til at 
varetage nogle flere opgaver inden for det områ- 
de. Så det handler altså ikke kun om ligestilling 
af psykiatere og psykologer, som er det, SF pe- 
ger på. 

Kl. 13:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Lone Dybkjær for en kort bemærkning. 

Kl. 13:46 
Lone Dybkjær (RV): 
Tak. Først vil jeg gerne takke formanden for, at 
formanden var opmærksom på, at også Det Ra- 
dikale Venstre er medforslagsstiller til forslaget 
til vedtagelse, noget, som ordføreren helt øjen- 
synligt glemte. Måske skyldes det ordførerens 
sådan lidt ideologiske holdning til oppositionen. 
Ordføreren står hele tiden og taler om oppositio- 
nens ideologiske modstand etc. etc. 

Det Radikale Venstre har f.eks. ikke været 
modstandere af privathospitaler eller private 
psykologer eller lignende. Vi har bare sagt, at 
det, der udførtes fra det private, skulle være lige 
så kvalificeret som det offentliges. Vi har stillet 
os tvivlende over for, om det i alle situationer 
var tilfældet. 

Derfor handler det ikke om ideologi, det 
handler om en kvalitativ, ordentlig indsats, og 
det synes jeg også at ordføreren skal anerkende i 

stedet for at komme ned de der generelle udta- 
lelser om, at alle vi andre har en hel masse ideo- 
logier. Det er selvfølgelig nemt at få fjender, og 
så kan man jo diskutere med dem, men der er jo 
ikke nogen fjender. Så skulle vi ikke hellere tage 
en fornuftig dialog i stedet for det der underlige 
spil, som ordføreren meget nemt kommer til at 
køre hele tiden? 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:47 
Sophie Løhde (V): 
Jamen jeg vil da også gerne herfra beklage, at De 
Radikale ikke blev nævnt som medforslagsstille- 
re. Jeg havde afgivet en korrekt seddel til sekre- 
tariatet, hvor der stod, at det var samtlige partier 
på nær Enhedslisten, som stod bag vedtagelsen. 
Derfor skal jeg naturligvis dybt beklage, at det 
så er svipset fra min side, men jeg havde så at 
sige forsøgt at råde bod på det, ved at jeg trods 
alt havde sørget for at indlevere et korrekt for- 
slag til anden side. Men jeg vil gerne understre- 
ge, at det bestemt ikke var med vilje. 

I forhold til spørgsmålet om den åbenhed, 
man har over for at se på rent faktisk at give pa- 
tienterne nogle reelle muligheder for også at 
komme i behandling -  og hvis det ikke kan til- 
bydes i offentligt regi inden for en hurtig tids- 
frist, at de så får valgmuligheden for at komme 
over i det private -  glæder jeg mig over, at De 
Radikale bakker op om den. 

Når det så er sagt, må jeg også konstatere, at 
det, der bliver sagt her i Folketinget fra De Radi- 
kales side og fra andre partier i oppositionen 
nogle gange er lidt svært at se i praksis i forhold 
til den politik, som bliver ført i landets regioner. 

Mig bekendt har De Radikale, Socialdemo- 
kratiet, Enhedslisten og SF adskillige gange væ- 
ret med til at nedstemme, at der skulle indgås et 
samarbejde på eksempelvis spiseforstyrrelses- 
området, fordi der var for lidt kapacitet i eget re- 
gi, det offentlige; vi foreslog så, om ikke vi skulle 
se på, hvordan vi kunne benytte den kapacitet, 
som var til stede i det private, og som i øvrigt 
også var godkendt af Sundhedsstyrelsen i for- 
hold til ambulant behandling og dagbehandling. 

Så der må vi bare konkret sige, at der engang 
imellem er lidt forskel på det, der bliver sagt 
herinde i Folketinget, og så den politik, der bli- 
ver ført i praksis. Det er jo politikken, der bliver 
ført i praksis, der er vigtigt for patienterne, og 
ikke, hvad vi står herinde og siger i dag. 


